~ l\fCCCLXIX, pontifieatu Urbani V, indictione· VIII, 
decembris dic X VIII. J n presentia mei notarii Iannucius lan­
nucii Iacubi Coeanarii de rrybure ul asseruit se esse procu­
ratorem Angeli Scandi de dieta civitate, procuratorio nomine 
vendidit, illl'C feud[ali] mona.stl'l'ii Sl1ncli Pauli de Urbe, cum 
omniblls Lenoribus pactis et modis spletis et appositis in 
forma lata per dominoa Cardinales arbitros inLer ipsum mo­
llasterium ex una parte et feudalarios diete civitatis ex alle­
ra, prout et sicud in dieta forma latins cOlltinetur et non 
alitel', Stephano Lelli Bonagratie (1) de Tybl1re in perpetuum 
feudum cl terras infrascriptas; scilicet: Feudum quod olim 
fuit Cecchi Tasche quinque rubrorum positum in tenimenlo 
Castri Corcurli ipsius monasterii in contra!.'t que dicitur 
Coreuruli vecchii iuxla rem hered, Butii Rainerii de 'rybure 
et retJk hered, Magistri Nicolai 'rrasarerii et rem hered. Ni­
colai Friselli; aliud petium terre eodem iure feud.[ali] positum 
in dicto tenimenlo in loco qui dicilur Collis de TUHclta cum 
Pantanella seplem rubrorum iuxla rem monasterii Sancti 

Pauli, iuxla rivllm et iusla rem Cole Aceti; aliud petium 
terre positum in dieto tenimento io contrata que vocatur 
Terre de seom[e] iuxta rem eeelesie [Sancti] Angeli de dicto 
cas tro, iuxta rem dicti monasterii et iuxta panlanum et viàm 
publicam trium cubilellarum; aliud petium terre pusitum in 
dicto tenimento dicti Castri in lo co qui dicitur Collis de 

(1) abbr. Bonagrc, nel doo. 11 è scriUo per disteso: BonagrnUe. 
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molenrlino trium l'llbrornm iuxla rem ecelesie Saneti An~t'li 

de dielo eastro, iuxta rom dicti monastcrii u. duobus luteri­
bus et iuxta viam publicam ; aliud petium terre duorum ru­
bl'OI'um pro incliviso eum dicto rnt>nasterio et eeeles~a Saneti 
Petri de dielo castro Corcurli iuxta rivum a pede et viam pro 
medit·tate diete terre; aUud petium terre quod V'oeatur Valeo­
lua posilum in dieto tenimento unius rubitellt, in contrata 
que vocatur terra de Solvo iuxta- rem dicli mon8.$terii et 
rem Iohanni8 Co ... s de Tybure;- medietatem pro indiviso 
cuiuA feudi cuius alia medietas pst Iotii SCHndi positi in 
lenimento Montis Albani iuxta rem hered_ Angeli Sl'curis (Y) 
et r~m Stephanelli de monte u ... P.t via m publicam vel si qui 
sunt dictis tel'riA plures v,.1 vpriores confìnes cum omnibus 
introitibus, exitibus frllctiferis et in;rllctiferis ingressibus ct 
egressibus suis Imo omnin iura dicti feudi veniant iu \'cndi­
lione predicta ad habendum, conditione ac iure in dicla 
t'orma appositis vel per dominos Cardina1es apponendis 8em­
per salvis, pro pretio centurn librarum provisinorum quas 
confessus est reel'pisse in mera et numerata moneta de qui­
bus se eontentum voeavlt; si.., questio moveretur dictam 
C(uestionem eapere promisit qUIJ suprll nomine procurato­
l'io. bona etiam dicli constituentis quantum ad hoc obliga­
vit promisitque omnia dampna, satisfacere, et dupluID sati­
sfaeel'u ['ci evicte. Que omnio. promisit in perpet.uum, sccun­
dum formam latam vel ferendam per dominos Cn.rrlinales ac 
pacla declarata et declaranda inter dictum monasterium et 
feudatarios civitatis predicte, actendcre et observare, imo do 
iure de fendere ul supra contra omnem pe['sonam sumptibuB 
constituentis prefati sub pena dupli cficte quantitatis et ypo­
teca bonorum dicti constiluentis. 

Actum in capitulo dieli monasterii. pl'{~sentibus Iohanne 
de I1perinis de Regione Sa.ncti Heustacchii, Fratre Iubanne 
Blanci monaco marsiliensi, Andreotio Martellutii de Civih~l1a 
et dompno A ngelo canonico Sane ti Marci testi bus. 

f1~t ego Antonius magistri Pauli de Regione Campi Martis 
inpel'iali aucloritate no1arius et iudex orrlillarius Bcripsi, 
publicavi meumque signuin posui. 

[S. T.1. 
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XXIX 

137.1. Luglio 27. Tivoli. 

Antonio di Iozio Teobaldi vende a Giacomo 
di Paolo Carnulfi (~) una casa in Via Maggiore. 

Copia in pergamenCJ obliterata nella parte superiore. A tergo i del sec. 
XVIII:-« Ratifica d'un contratto 'fatto tra due secolari ». 

Transuptum protocolli reperti in cartulario condam 10tH 
Cianti publici notarii de Tybure. 

l\1CCCLXXI, indictione VIIlI, Iulii die XXVII. In presenti a 
domini Angeli Cianti Iudicis et mei Iotii publici notarii 
Antonius lotii Thoballi de Tybure, presente et consentiente 
Augustino Cole Odonis de Tybure, avo materno Petrutii 
fllii Antonii et Bucciarelle flUe condam Agustini et uxoris 
Antonii promisit se curàturum quod dictus Petrutius infra­
scriptam venditionem semper habebit ratam sub obligatione 
omnium bonorum ipsius et pena illfrascripta; et presente et 
consentiente Perna SOlore Antonii et uxor Cole Sarraceni; 
et Petrutia sorore Sancti Serulane et sorore AntonH que 
renuntiat omnibus iuribus sibi pertinenti bus in infrascrÌpta 
domo; vendidH lacobo Pauli Carnulfi (t) de Tybure domum , 
ipsius positam 'rybure in contrata Trivii in Via Maiori insta 
viam publicam, rem Symeonis lotii Andree Rafe, rem Iacobi 
Rentii Mactiotii et alios fines, cum omnibus suis utilitatibus, 
pertinentiis et adiacentiis pro ·pretio LXXX librarum provi­
sinorum senatus de quo presentialiter recepit XXIlII florenos 
auri; residuum confessus est se receph:lse; de quibus se 
quietum vocavit.. 

Actum Tyburc. 1'eslibus: Tuccho Crucis, Cola Pauli Petri 
Romani et Rentio Bartho)omutii et Palutio Angeli Iohannis 
Crescen ti i. 

Ego f:icchus Nicolai Thomasi de Tybure publicUB impe­
riali auctoritate noln.rius èxemplavi' ct publicavi decreto et 
auctoritate nobilis et sapientis viri domini Octabiani domini 

(1) precedo un « oct» cancellato. 
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Nicolai Octabiani iudicis ordinarii et nunc prioris j n dicn m 
et tabellionum collegii civitatis 'ryburis anno MCCCLXXV 
pontificatu Gregorii X l, inclictione XII lI, menais novembris (1) 

die II. Et me subscripsi. 
[S. T.l. 

Et ego Cinctiolus domiui Nicolai Octahiani dc 1'ybure 
imperiali auctoritate notarius publicus quia predicte abscul­
tatiolli interfui (1) me subscripsi. 

[S. '}' l. 

Et Ego Iohannes Martini Mecthei (?) de Tybure imperiali 
auctoritat~ l1otal1us publicus quia predicte abscu Jtatioll i in­
terfui me subscripsi <i). 

[S. T.l~ 

Et ego Octabianus Nicolans Octobiani de 'rybure impe­
riali auctoritate iudex ordinarius et nUDe prior iudicum l't 
tabellionum civitatis Tyburis quia vidi transup~um cum ori­
ginali concordare me subscripsi, omnibus meam auctoritatem 
interposui et decretum. 

[S. T.l .. 

xxx 
1373. Aprile 25. Subiaco. 

Lello di Giovanni di Rocto di Tnzianello,ospi­
taliere, fa acquisti per l'ospedale di S. Giacomo 
in Subiaco dagli esecutori testamental,j di Benedetta 
di Donato. 

Frattm,ento. Nel tlerso, del 8P.C. XX ti Inloltrumcntum vince vendite ad 80n­
ctum Illcobum ('l) .. del 86C. XXIII cc Islromcnto di SlIbssta d' unn. vigna che 
-non appnrtiene al convenlo .. , 

~ MCCCLXX1IT, pnntifi(~atus Gregorii undecimi anno 
tertio, indictione undecima, aprilis die vicesimo quinto. In' 
presentia. mei fiO tari i dominus Angelus Iacobi et G.'ntilis 

(1) scritto nella cldatllatCJ, 
(!B) omesso. 
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Pauli Comilis dc Subiaco 'executorea testamenti condam Be­
nedicte Ucnati de dieto castro prout patet manu mei nolarii 
infraseripti ex auctoritate eisdem concessa per condam nota­
rium Donatum in suo testamento prout de ipso constat manu 
condum Iohannis nolarii Boni Hominis de Subiaco. facta 
primo legilima suhastatione per loca solita castri Sublaci 
per Iohannem Cocntiam mandatarium Curie Sublaci. ut mihi 
noturio infraseripto retulit, de re infrascriptn. que vendebatur 
adpresens et habita fide de prctio et non invento ali(IUO qui 
de dieta re plus offerrel quam Lellus emptor. prcdicli exccu

r
-

lores vendiderunt in perpetuum Lello Iohannis Rocchi de 
TlItianello hospitalario hospitalis sancLi Iacobi de Subiaco 
recipienti nomine dicti ho~pitalis et mibi l1olario stipulanti 
et recipienti nomine hospitaliN .vineam positam in territorio 
Sublaci in Ioco qui dicitur Sanctus An~ellis iuxla rem dicti 
hospitalis, rem lohannis Grt'gorii Iohallnis 'rerulli, rem An­
dree Ciri Ianni, viam pl,lblicam et alios confines cum accessis, 
regrcssis et pertinentiis suia pro pretio viginti librarum 
de[nariorum] ..... 

XXXI 

1374. Dicembre 27. Tivoli. 

Contratto di locazione di una. vigna in Cal'eia­
no tI'a il priore dell' ospedale dello Spirito Santo 
in 1'ivoli, Angelo d'Andrea di Paolo, e rrommaso 
Voccal'oscia tibu rtino, 

Copia autentica danneggiata nei .""rgini ;,,(er;ol e e sltperiore. Nel 
dorso: del see. XV': al "Iocatio rada de quadnm possllstlione hospilalis ... hoc-.. 
caroscia. h) c facillnt flro ho~pilale D .del sec. XV111 : « 13i3 Locazione d' una 
vigna in Carciano .. , n favore di T"mmnso Vo.,. con l''Obbligo di rispondere In 
qllllrtn parte dcI moslo cd oglio D. 

Transuptum prolhO(~o11i reperti in cartulario concJam 
Nutii Iohannis Lantli publici notarii de TyburE'. _ 

lndictione XII, mense decembris, die XXVII. In presentia 
mei Nutii Johannis Landi publici notarii Angelus I\ndree 

. Pauli prior hospitalis Spiritus Sancti de Tybure nomine dicti 
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hospitalis loeavit Thomasio Voccharo~cia de Tybure et Buis 
heredibus in perpetuum vineam cum terra sod,a existente 
prope ipsam vineam positam in Carcinno iusta rem Sancti An­
dree de Tybure, rem Cole Leonardi, viam a pede, et r~m Petri 
Symeonis ad quartam partem redendam musti mundi et aquati 
et omnium aliorum· fructuum et de olivis existentibus in ipeo 
loco redere pro m(!sura quartam parte m olei faeli eXl'ensis 
Thomasii et promisit rrhomasius priori totum sodum quod 
comode ravari polest (1) cavare pt pasliLlare et ihi \"iLll'llm 
relevare binc ad tres annOR proximos futurclS ab hodie 
in nntia computando ad pena m X librarum et rt'srlOncll1re 
quartam parlem musti mundi et aquati t't OJl1nium aliol'llln 
fructuum et unum canestrum plenum U\'is ut est aetenuR 
consuetum vel unam aquaretiam musli mundi ante partem. 
Et promisil prior Tholllasio dare anno quolibet tres salmns 
capuarllm meusllraodarum ad palmum tommunis. Pena X L 
sollidorum pro qualibet mala cultnra. 

Aclum 'rybure tel'ilibns: lolio Veccin, Iohanne Cic(~hi 

Moscia et Iohanne de Tufo. 
Ego Cicchus Nicolai Thomnsi de rrybure, imperiali aucto­

rilale notariuB publicus, exemplalus suni. deCl'eto et aucto­
ritate nobilis et sapientis viri dom:ni (~) Oclabiani clomini 
Nicolai de Octabianis iudicis de Tybure et nunc prioris iudi­
cumet tabellionum diete Civitatis pro tribunali sedente in 
Iodio domorum sue solite babitationis posite Tyburt' in contrula 
Trivii iusla rcm Cecchi fratris sui, plateam Ht'gine et viam 
publieam sub anno Domini MCCCLXXVIlT lempore pontiti­
catus Urba.ni VI indictione Il. mensis scctembl'is dit~ UIf. 
Annos et pontificalus non apposui quia non continebu.lIlur 
ibidem set una carla anle ipsam appontaturarn inveni: Anno 
Domini millesimo CCCLXXIIll tempore pontiflcalus Grogorii 
Xl, indictione XII. Et ad fidem mc tmbscripsi.